\*) Eadem de causa *Thuc.* V, 79, 3. *Popponem*, αὐ δὲ ποι *στρατείας* δὲν κοινὰς recte exhibuisse censuerim, quanquam et *στρατίας* habeat, quo se defendat.

ποιήσασθαι. Quod vero II, 11, 1. οἱ πατέρες ἡμῶν πολλὰς στρατείας — ἐποίησαντο no unum quidem librum dissentientem deprehenderit, et sic saepius (ap. Herodot. I, 205. III, 3. IV, 83. V, 97. al. II.) omnino documento erit, alteram quoque loquendi rationem invaluisse, ut per se minus haberet, quo se tueretur. Jam observandum erat, parem rationem voci στρατιά intercedere cum voce στόλος, quum altera de terrestri, raro de maritima, altera plerumque de maritima expeditione plane eadem conatus et conantium confusione duobus intelligendi modis subjiciatur ita comparatis, ut cogitatione inter se differant, re quidem copulata sint. Confer, si placet, Xenoph. Anab. II, 2, 10: Ἄγε δὴ — ἐπίπερ ὁ αὐτὸς ὑμῖν στόλος ἐστὶ καὶ ἡμῖν, εἰπέ, τίνα γνώμην ἔχεις περὶ τῆς πορείας cum 12: πολλὸν δ' ἔχων στόλον οὐ δυνήσεται ταχὺ πορεύεσθαι; tum ad illa Thuc. I, 9, 3. antea descripta applica initium capitis: Ἀγαμέμνων τέ μοι δοκεῖ — τὸν στόλον ἀγεῖραι; deinde computa ποιείσθαι στόλον et similia.

Quid igitur viris doctis, qui Graeca sunt edituri, in re tam obscura et ambigua faciendum restat? Caveant primum, ne στρατείας in exemplaria inducant, ubi de exercitu cogitare nulla necessitas urget. Caveant porro, ne idem temere et inivitis bonis libris faciant, ubi, quum expeditionem commemorari vident, στρατιῶν ferri non posse sibi persuaserint. Nam antea probe disceptanda est quaestio de vocabuli vi et nexu, prout quoque loco prodeat. Illud vero praeceptum spero non plane inutile futurum, στρατιά ut intacta relinquatur, ubi prius homines missi mittendo sub sensum cadant, quam res, cujus causa ambulant, vel ipsa ambulatio. Hoc fere fit, quoties praedicatum proprie usurpatum ea praedicat, quae nisi ab hominibus perfici vix possunt.

Nos dicimus: die Expedition nach Africa ist zurückgekehrt. At nemo nisi isanus dicet: die Unternehmung nach Africa ist zurückgekehrt, quia homines eunt, non item res, quae corpore et spiritu non continentur; nisi vero translatione uteris, ut in illis: die Unternehmung ist zurückgegangen. Id ipsum me movet, ut redeam ad Pausaniae verba, unde sum egressus. Quod supra significavi me conjecturam improbare στρατείας VIII, 15, 3. a Schubarto et Walzio probatam, eo nititur, quod μετ᾽εσχηκέναι ejus praepositionis vim continet, quae non vetet sub vocis additae sententia concipere consortium hominum ad iter militare junctorum. Quare non erat, quod a libris discederetur. Idem fere cadit in alterum locum I, 6, 3, propter ἐπάγεσθαι, quo impediamur, quo minus librariorum oscitantiae tribuamus, quae sermonis Graeci natura fert.